
UCHWAŁA NR XXVIII/244/2013
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 15911) ) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012 r. poz. 124) Rada Miejska w Nowej Dębie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 3. Nadzór nad realizacją uchwały sprawuje Komisja Statutowo-Organizacyjna Spraw Społecznych 
i Etyki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002  r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567

Id: C6005308-05CA-4672-AD7B-CDD1433442A3. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/244/2013 

Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany w oparciu o przepisy ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124). 

Gminny program ma na celu zdiagnozowanie problemu narkomanii, nakreślenie kierunków 
przeciwdziałania narkomanii, zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień, które już występują oraz 
zapobieganie powstawaniu nowych. 

Zamierzone efekty: 

1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków 
psychoaktywnych; 

2. Rozwój zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży; 

3. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 
środków psychoaktywnych; 

4. Pogłębienie wiedzy na temat psychospołecznych uwarunkowań narkomanii; 

5. Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów działań profilaktycznych; 

6. Zwiększenie liczby i zróżnicowania dostępnych programów profilaktycznych uwzględniających 
problematykę zapobiegania narkomanii; 

7. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i ograniczania szkód 
zdrowotnych poprzez rozwój specjalistycznych placówek i programów; 

Realizatorem programu jest Urząd Miasta i Gminy Nowa Dęba przy współudziale wymienionych 
podmiotów: Policji, Straży Miejskiej, Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Ośrodka Pomocy Społecznej, oraz placówek oświatowych. 

Osoby uzależnione oraz członkowie ich rodzin w ramach programu będą mogli skorzystać: 

- z pomocy Publicznych i Niepublicznych Poradni Leczenia Uzależnień, w których prowadzone są zajęcia 
i programy terapeutyczne, 

- z punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych prowadzonych przez Klub Abstynenta, 

- z porad informacyjnych dla osób uzależnionych prowadzonych przez stowarzyszenia. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 finansowany jest ze środków 
pozyskanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Planowana kwota pozyskanych środków 
finansowych wynosi 10 000 zł. 

Powyższe działania stanowią część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 
której cele w większości realizowane są w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W celu prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii przyjmuje 
się do realizacji następujące zadania: 

 
Lp. Nazwa zadania Działania Kwota 

Zwiększanie dostępności pomocy rehabilitacyjnej i terapeutycznej 

1. Dofinansowanie do kosztów podróży związanych Dofinansowanie dla osób 

Id: C6005308-05CA-4672-AD7B-CDD1433442A3. Uchwalony Strona 1



z przejazdem na odbywaną terapię uzależnień 
w zamiejscowych ośrodkach terapeutycznych, w tym 
szkolenia i przejazd 

odbywających leczenie 1000 zł 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

2. Promocja zdrowego stylu życia; w tym organizacja 
ogólnodostępnych kampanii edukacyjnych 

Gminna Kampania „Bezpieczne 
Dziecko” . 
Organizacja spektakli 
profilaktycznych. 

3 500 zł 

3. Organizacja Światowego Dnia Zapobiegania 
Narkomanii 

Dofinansowanie organizacji 
Światowego Dnia Zapobiegania 
Narkomanii 

2 500 zł 

4. Prowadzenie edukacji społecznej dotyczącej 
narkomanii 

Podejmowanie działań o charakterze 
edukacyjnym przeznaczonych dla 
dzieci i młodzieży. Zakup materiałów 
edukacyjnych. 

3 000 zł 

Razem: 10 000 zł 

Id: C6005308-05CA-4672-AD7B-CDD1433442A3. Uchwalony Strona 2




